Bunlar hakkında biyografik malumat için bkz.: Emre Dölen, *İstanbul Darülfünunu'nda Alman Müderrisler (1915-1918)*, İstanbul, İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları, 2013, s. 272-288.

³ Leon Şönmann, daha sonraki yıllarda avukatlık yapmaya başlamıştır. İstanbul Barosuna 2686 sicil numarasıyla kayıtlıdır.

⁴ "Belçika bî-tarafılığı", *Darülfünun Hukuk Fakültesi Mecmuası*, Sy. 3, Mayıs 1332 (1916), s. 225-255 (trc. Leon Şönmann); "Alman İmparatorluğunda Hukuk İmtihanlarının Suret-i İcrası", *Darülfünun Hukuk Fakültesi Mecmuası*, Sy. 7, Mart 1333 (1917), s. 669-686 (trc. Zekeriya Mazlum); "Vom englischen Parlamentarismus. II. Der Premierminister", *Osmanicher Lloyd*, 20 Kasım 1917; "Düşman Sefâin-i Ticariyesinin Hakk-ı Mukavemeti", *Darülfünun Hukuk Fakültesi Mecmuası*, Sy. 9, Temmuz 1333 (1918), s. 667-687 (trc. Leon Şönmann). Dölen, s. 266-272.

yazılarını Leon Şönmann ve Ticaret-i Berriye ve Bahriye müderrisleri muavini Zekeriya Mazlum Bey tercüme etmiştir.

Makale çevirisinde kullanılan “layiha” kelimesinden bu yazının Walther Schoenborn tarafından daha önce Alman ya da Türk makamlarına verilmiş bir raporun tamamı ya da bir kısmı olabileceği akla gelmektedir.

İmparatorluk Kanunu bazı nukât-ı esasiyeyi bütün Almanya için yeknesak bir surette tayin etmiş ve nukât-ı fer'iyeyi, imparatorluk kanun-ı umumisi dairesinde, tayin için hükûmât-ı müttehideyi serbest bırakmıştır.

* Darülfünun Hukuk Fakültesi Mecmuası, Sy. 7, Mart 1333 (1917), s. 669-686.

** Hukuk-ı Amme Müderrisi.

*** Ticaret-i Berriye ve Bahriye Müderrisleri Muavini.

Biz buraya imtihanlara ait kavânîn ve nizamât-ı kesirenin ancak en mühim, en merak-âver ahkâm ve esasâtını enzâr-ı dikkate vaz' ile iktifaya mecburuz.